
                                                                                                              ODBOR  ÚZEMNÍHO  ROZVOJE 
_________________________________________________________________________________  

 
1 

DOKLADY 
k žádosti o  Památkovou dotaci Městské části Praha 6 vlastníkům 
památkově významných objektů či souboru v roce 2024 

1. Výpis z katastru nemovitostí  - originál nebo kopie s ověřením, ne starší než 1 
měsíc od doručení žádosti (v případě převodu vlastnického práva je nutné doložit 
ověřenou kopii kupní smlouvy případně jiného nabývacího titulu a ověřenou kopii 
návrhu na vklad vlastnického práva  
 

2. U objektů, které nejsou zapsány v KN – nabývací titul, čestné prohlášení o 
vlastnictví a záměr nakládání s touto věcí 
 

3. Doklad o právní subjektivitě vlastníka  
 

4. Pokud se žádost týká společných částí domu ve vlastnictví společenství vlastníků 
– doklad prokazující, že záměr prací, na který je žádáno o dotaci,  byl schválen 
společenstvím vlastníků v souladu se zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník 
respektive stanovami společenství 
 

5. Doklad o právní subjektivitě osoby pověřené (přílohy – Plná moc), jedná-li se o 
právnickou osobu (originál nebo ověřená kopie výpisu z veřejného rejstříku ne starší 
než 1 měsíc od doručení žádosti) 
 

6. Barevná fotodokumentace objektu včetně fotografie celého objektu  
 

• v digitální podobě ve formátu JPG max. 20 fotografií á 2 MB 

V případě, že jsou práce již hotové, předloží žadatel fotodokumentaci před zahájením 
prací a po jejich provedení. 

7. Položkový rozpočet stavebních a restaurátorských prací s uvedením 
jednotkových cen v cenové hladině roku 2022, podepsaný zpracovatelem 
 

• stavební práce – rozpočet v tabulce Excel 
• restaurátorské a ostatní speciální práce –propočet nebo odborný odhad 

v tabulce Excel 
 

8. Žadatel, který je plátcem DPH a nemůže nebo neuplatní odpočet DPH u příslušného 
finančního úřadu je povinen předložit čestné prohlášení 
 

9. Kopie závazného stanoviska Odboru památkové péče MHMP 
 

10. Kopie dokladu o zřízení bankovního účtu nebo potvrzení banky o vedení účtu, na 
který bude Památková dotace poukázána 
 

11. Odůvodnění žádosti o Památkovou dotaci a předpokládaný režim provozování 
objektu (stručné vysvětlení důvodu podání žádosti) 
 

12. Ostatní dokumenty dle uvážení žadatele (projektová dokumentace, výkresy, 
restaurátorský záměr, průzkum apod.) 


